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Kunstig intelligens
Det har været og er stadig helt normalt at et blad 
indledes med et skrift, kaldet en leder. Hver gang 
vi i lokalbladet VI-TO har redaktionsmøde, har vi en 
snak om hvad lederen skal handle om og hvem der 
kan/skal skrive den. I VI-TO’s første mange år var 
Jørgen Kiel en god og stabil mand til denne opgave, 
men Jørgen er som bekendt ikke længere medlem af 
lokalbladets redaktion, så opgaven ligger lidt åben.

Nogle gange kommer der helt af sig selv inspiration 
til at skrive en leder, mens der andre gange over-
hovedet ikke dukker noget emne op. Denne gang 
hører til den sidstnævnte kategori. Derfor var det 
også vigtigt at få nogle ideer og emner på banen, 
da vi sad til redaktionsmødet.

Og så dukkede forslaget om at lade lederen skrives 
af kunstig intelligens. Men hvad er kunstig intelligens 
så egentlig for en størrelse?

Ordet intelligent stammer som så mange andre ord 
fra latin. Det latinske ord intelligere betyder ”at forstå”.
I Wikipedia forklares kunstig intelligens sådan: ”Kun-
stig intelligens er den gren inden for datalogien, der 
beskæftiger sig med at få maskiner til at ”tænke”; 
det vil sige at få dem til at gå målrettet efter noget.

Der arbejdes ihærdigt på at få fremstillet robotter, der 
kan løse mange af de mest komplicerede opgaver i 
den teknologiske verden, vi allerede nu befinder os i.
Der er fremstillet en kvindelignende robot med navnet 
Sophia, som via kunstig intelligens er i stand till at føre 
en form for samtale. Det er dog især den matematiske 
side, der indtil nu har kunnet nyde godt af lynhurtige 
computere, mens den sproglige side stadig halter 
noget bagud og ofte fremstår lidt grinagtig.

Flere kloge videnskabsmænd udtaler forhåbninger 
om et snarligt gennembrud for kunstig intelligens og 
der er da også tegn på, at der kommer flere og flere 
maskiner, der kan klare snart sagt alle opgaver ”på 
egen hånd”.

Nu er kunstig intelligens dog stadig i høj grad af-
hængig af, hvad den menneskelige hjerne fodrer 
maskinerne med og her kan man da godt blive lidt 
bekymret, når man kigger ud i fremtiden.

Desværre findes der jo på vores jordklode en hel del 
mennesker, som ikke altid har gode hensigter med 
det de foretager sig og måske endda er helt ligeglade 
med følgerne af deres gøren og laden.

Disse mennesker vil jo også få adgang til at kunne få 
gavn af at bruge – læs udnytte – kunstig intelligens 
til deres forkvaklede og ødelæggende planer. Lad 
os alle håbe på, at der vil være intelligens nok til at 
begrænse eventuelle skader og at gevinsten ved 
kunstig intelligens bliver meget større end ulempen.

Vi valgte selv at skrive en leder.
                Christian Byrdal

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Brugerrådet
Aktivitetsklubben:
Berit Michaelsen, formand . . . . . . . . . .  2467 2114
Karen Larsen, næstformand  . . . . . . . .  2215 7609
Frede Berthelsen . . . . . . . . . . . . . . . . .  5192 4842
Sonja Sørensen . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4037 5833
Helle Hougaard Pedersen

Al aktivitet foregår i:
Tornby Forsamlingshus, Gl. Landevej 25, Tornby.

Faste aktiviteter
Mandag kl. 14.00
Seniordans 
Anna-Gretha Christensen  . . . . . . . . . .  3070 7721
Gunna Højris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2341 3203

Tirsdag kl. 9.00
Kortspil – whist og femhundrede – og andre spil.

Arrangementer 
i februar og marts
Onsdag den 7. februar
Banko kl. 14.00

Onsdag den 6. marts
Banko kl. 14.00

Torsdag den 21. marts 
Spisning og generalforsamling kl. 12.00. Nærmere 
info kommer senere.
Generalforsamling afholdes i.h.t. vedtægterne. 

Husk jeres medlemskort som skal fornyes, 30 kr. for 
2024. Alle er velkommen!

Skal Aktivitetsklubbens 
aktiviteter fortsætte?
Aktivitetsklubben Tornby har fået godt gang i aktivi-
teterne efter flytning og corona. 

Der er en pæn flok der mødes til seniordans mandag 
eftermiddag. 

Tirsdag formiddag er der gang i kortspil og mulighed 
for andre former for spil. 

Første onsdag i måneden mødes 40-50 til bankospil. 
Derudover arrangeres der fester/fællesspisninger og 
eventuelt tur ud af huset.

Men alt dette kommer ikke af sig selv, der er nogle der 
skal arrangere det, sørge for indkøb af mad, kaffe og 
gevinster, samt ikke mindst sørge for der er booket 
og betalt for lokaler til diverse aktiviteter. 

For at der er økonomi til dette skal der bl.a. søges 
kommunale tilskud, og føres regnskaber, også en 
del af bestyrelsens arbejde. 

Der skal til banko og fester opstilles borde, ryddes 
op igen, og vaskes op, dette er der heldigvis ofte 
ekstra hænder til.

Det er en lille flok på fem, der for tiden udgør besty-
relsen, og trækker det store læs. Flere af dem er nu 
kørt trætte og syntes de har taget deres tørn. Derfor 
skal der til generalforsamlingen i marts findes nye 
kræfter.

Det forventes at hvis man ønsker at en aktivitet skal 
fortsætte, så finder ”holdet” en repræsentant til be-
styrelsen.

Der afholdes generalforsamling torsdag den 21. 
marts kl. 12, hvor Karen Larsen og Frede Berthelsen 
udtræder af bestyrelsen.

Pris, menu og tilmelding kommer senere.

Så kære alle, tænk jer nu om inden generalforsam-
lingen. 

Ønsker I at aktiviteterne skal fortsætte, så er der brug 
for nye medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.

Aktivitetsklubben er en del af Frivillighedens Huse 
under Hjørring Kommune, tovholder Gurli Kirkedal er 
vores kontaktperson til kommunen. Hun træffes på 
gurli.kirkedal@hjoerring.dk, tlf. 4122 5531

Ang. arrangementer, så tjek hjemmesiden 
www.frivillighedenshuse.hjoerring.dk.

Tjek ligeledes ”HAS”-kanalen på jeres TV og info-
skærmene i Brugsen og Tornby Hallen.

Aktivitetsklubben

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Siden sidst
2023
Torsdag den 9. november blev der afholdt årets store
Andespil. Tusind tak til alle jer, der mødte op.
Swing-om med Kielgasterne blev afholdt den 15. 
november.
Julefrokosten fandt sted den 7. december med god 
julemad,
Der var også god underholdning med sang, musik 
og dans med Kielgasterne og rigtig flot fremmøde.
2024
Den 10. januar spillede Børge, Bent og Leo op til 
dans.
Alle aktiviteter er startet op i det nye år.

Kommende aktiviteter
Onsdag den 14. februar kl. 19.30. 
Swing-om aften med ”Midt i ugen”

Onsdag den 13. marts kl. 19.30. 
Swing-om aften med Kielgasterne.

Tirsdag den 19. marts kl. 19.30. 
Forsamlingshusets generalforsamling.

På bestyrelsens vegne
Tille Pedersen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Formand Tille Pedersen, Næstformand Egon Hansen, 
Bertha Thomsen, Joan Thørholm og Christian Handest.
Udlejning: Hverdage mellem kl. 18-19 på tlf. 9897 7208 

Priser: Huset 1.600 kr. - Kuvertpris inkl. opvaskemaskine 8 kr. - El efter forbrug.

Hirtshals afdeling
Jyllandsgade 14
9850 Hirtshals
T 8222 9850

Stanges Auto

v/ Morten Stange · Sindalvej 42 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 47 47 · Mob. 51 37 33 08

Man-Tor: 7:30 - 16:00 · Fre 7:30 - 12:30
service@stangesauto.dk · www.stangesauto.dk

Ordinær 
generalforsamling 
Generalforsamlingen afholdes torsdag den 14. 
marts 2024 kl. 14.00 i Tornby Forsamlingshus.
Dagsorden ifølge vedtægterne.

Foreningen er vært ved kaffe og pålægskagemand.

Kun for medlemmer.

Tilmelding til Alice tlf. 3090 3405
E-mail: tornbyseniorklub@gmail.com

Bestyrelsen

Tornby og omegns Seniorer
Formand Jóna Olsen tlf. 2329 4841 – næstformanden Mick Thomsen tlf. 2984 6156 

kasserer Alice Jensen tlf. 3090 3405 – sekretær Knud Abrahamsen tlf. 3098 2406 – Anni Nielsen tlf. 9897 7080
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Generalforsamling
Foråret er for rigtig mange foreninger tiden for afhol-
delse af generalforsamling og her er Tornby-Vidstrup 
Sognearkiv ingen undtagelse.

Der indkaldes hermed til den årlige generalforsamling
mandag den 11. marts 2024 kl. 19.00
i Mettes Kaffestue, Tornby Gamle Købmandsgaard 
med dagsorden ifølge vedtægterne.

Der vil efter generalforsamlingen være kaffe og kring-
le og derefter blive afholdt et foredrag af Carl Hansen, 
som vil fortælle noget om Hirtshalsbanens historie.

Netop det faktum, at Tornby og Vidstrup er stations-
byer mellem to større byer som Hjørring og Hirtshals 
giver byerne en fordel transportmæssigt med Hirts-
halsbanen, som er med til at øge tilgængeligheden. 
Især i vores dage, hvor mange busruter nedlægges, 
kan det påvirke byernes popularitet i positiv retning 
for potentielle tilflyttere.

Vi håber at se mange af vores trofaste medlemmer, 
så mød op og hør lidt om arkivets aktiviteter.

Christian Byrdal, sekretær

Hvem er de to personer
På Tornby-Vidstrup Sognearkiv har vi mange gamle 
billeder, som vi har fået indleveret for flere år siden.
Et af disse billeder er fra Vidstrup og viser to mænd, 
der står foran et hus.

Vi ved ikke hvem disse to mænd er og hvilket hus de 
står foran. Vores håb er, at der måske er en blandt 
VI-TO’s læsere, der kan genkende huset eller per-
sonerne.

Hvis nogen kan hjælpe med oplysninger, vil vi med 
stor glæde modtage dem. De kan gives til Gun-

hild Godsk på tlf. 2148 4778 eller Bodil Frost på tlf. 
2481 3635 eller sendes til mail: tvarkiv@gmail.com.  
På forhånd tak.

Bag på billedet står der Johs. Larsen th. og så er der 
med blyant skrevet 1986, men om disse oplysninger 
er relevante, ved vi ikke.

Christian Byrdal

Tornby-Vidstrup Sognearkiv
Bestyrelsen: Formand Hanne Kirketerp tlf. 2857 8727 – Næstformand Gunhild Godsk tlf. 2049 6137

kasserer Mona Jensen tlf. 2513 2748 – sekretær Christian Byrdal tlf. 2247 6485 – Bodil Frost 9897 7323
Chrestina Dahl tlf. 4054 5160 og Karen M. Jensen tlf. 9897 7161. Arkivet har åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Jysk IT-Tech
Ulvkærvej 6 • 9850 Hirtshals • Tlf. 60 94 22 36

www.jyit.dk • mail@jyit.dk

Carsten Jensen

Rådgivning

Salg

Installation

Service   

 rma

mailto:tvarkiv@gmail.com
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Pakhuset ved stationen
Som tidligere omtalt i VI-TO, så vil Nordjyske Jern-
baner gerne have en løsning vedrørende det gamle 
røde pakhus ved stationen, så dette enten overtages 
af andre eller fjernes. 
Pakhuset forfalder mere og mere, og har ikke været 
benyttet i årevis.

Der er åbenbart ikke fundet en løsning så pakhuset 
kan bevares, hvilket ville kræve en ganske stor ind-
sats, både økonomisk og arbejdsmæssigt. Pakhuset 
vil derfor blive fjernet i løbet af foråret.

Beboerforeningen har tidligere på et møde med Nord-
jyske Jernbaner udtrykt et ønske om at få bedre 
parkerings- og vendeforhold for biler ved stationen. 
Dette ønske har man lyttet til, så der nu etableres P- 
og vendeplads på området, når pakhuset er fjernet.

Dermed vil vi have en ganske fin station, med gode 
adgangsforhold for både gående, cyklende og bilister.

Levefællesskabet
Siden sidste udgave af VI-TO har der været afholdt 
et velbesøgt informationsmøde om Levefællesskabet 
ved Købstedvej. 

På mødet var der stadig enkelte spørgsmål, sær-
ligt omkring økonomien, der ikke kunne besvares. 
Derfor påregnes et nyt informationsmøde afholdt 
inden længe, således at også disse, ikke uvæsentlige 
spørgsmål, kan besvares mere præcist. 

Som mange har set, så er byggeriet på stedet i fuld 
gang, lige nu dog stoppet af ”Kong Vinter”. Som man 
kan se på stedet, bliver det et ganske omfattende 
byggeri. 

Tornby Beboerforening
Formand Torben Christensen, Skovfyrvej 2, tlf. 4037 6011 

Kasserer Morten Steffensen tlf. 3068 2593 - sekretær Louise Møller Christensen tlf. 2328 1993 
Jacob Rye Kobber tlf. 2282 8450 - Karen Heilesen tlf. 2290 8864 - Lars Høgh tlf. 2810 0487 

Lillian Jespersen tlf: 4041 4632 - Peter B. Kristensen tlf. 2933 8210

Betal kontingent og støt foreningens arbejde
100 kr. for enlige eller 200 kr. for en husstand.
MobilePay til nr. 65082 
Husk navn og adresse – og gerne en mailadresse.

Følg os på Facebook og infotavlen i Brugsen.

Orienteringsmøde om Levefællesskabet.

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk
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Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 96 48 33 20

Tornby Friplejehjem
Tornby Friplejehjem S/I: Formand Peter Skovgaard 6160 7516, næstformand Oscar Juul Krohn Djurhuus 4036 6499, 

sekretær Dorte Kettel Thomsen 2325 8282, Ole Rimmen, Svend Ravn, Kurt Bærentsen, Erik Jacobsen og Niels Chr. Jakobsen
Støtteforeningen for Tornby Friplejehjem: Formand Ole Rimmen 3067 3713, næstformand Peter Skovgaard 6160 7516,

kasserer Niels Anker Jensen 4080 2772, Oscar Juul Krohn Djurhuus

Arbejdet skrider 
planmæssigt frem
Siden Hjørring Kommune i foråret 2023 vedtog den 
lokalplan, der muliggør opførelsen af Tornby Friple-
jehjem på et areal syd for Købstedvej i Tornby, har 
bestyrelsen arbejdet intens videre med planerne.

Støtteforeningen for Tornby Friplejehjem har købt 
grunden på Købstedvej. Udstykning og endelig areal-
overførsel er afsluttet, og skødet er tinglyst endeligt. 

Senere overdrages grunden til den selvejende insti-
tution Tornby Friplejehjem.

Efter flere konstruktive møder har bestyrelsen valgt 
ATRA Arkitekter A/S med domicil i både Aalborg og 
Holstebro til at stå for gennemførelse af byggeriet. 
ATRA har stor erfaring med opførelse af netop fri-
plejehjem, og er bl.a. projektansvarlig for det netop 
igangsatte byggeri af et nyt friplejehjem i Støvring. 
ATRA har få dage før jul færdiggjort og indsendt en 
ansøgning om byggetilladelse til Hjørring Kommune.

Bestyrelsen er i tæt dialog med Hjørring Kommune, 
hvor socialdirektør Mikkel Grimmeshave bekræfter, 

at kommunen indregner Tornby Friplejehjems 30 
pladser i fremtidens antal plejehjemspladser i Hjør-
ring Kommune.

Inden byggeriet af friplejehjemmet må påbegyndes, 
skal der foretages nogle arkæologiske undersøgelser 
af grunden. Disse forventes igangsat snarest.

Når der foreligger en byggetilladelse, vil projektet blive 
sat i udbud. Det er bestyrelsens håb, at byggeriet 
herefter kan startes op i foråret 2024 med forventet 
indflytning af de første beboere i sommeren 2025.

Sideløbende arbejder bestyrelsen med at fastlægge 
den endelige finansiering af Tornby Friplejehjem i 
en tæt dialog med Nykredit og Sparekassen Dan-
mark. Der skal i den forbindelse i alt indsamles ca. 
kr. 1.000.000,00 igennem en lokal indsamling og 
fondsansøgninger. 

Generalforsamling
Støtteforeningen for Tornby Friplejehjem afholder 
den årlige ordinære generalforsamling tirsdag, den 
27. februar, kl. 19.00 i Multisalen i Tornby Hallen.

Niels Chr. Jakobsen

Den del der er igangsat er Boligselskabet Nordjyl-
lands del, medens den private del endnu ikke er 
påbegyndt. Boligselskabets boliger forventes klar til 
indflytning lige efter nytår 2024/2025.

Interesserede kan fortsat henvende sig til:

Lejeboliger: Boligselskabet Nordjylland 
på tlf. 9892 6333

Ejerboliger: Søren Pedersen på tlf. 2024 7412
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Kirkebladet

Arrangementer i den kommende tid
Tirsdag den 20. februar kl. 19-21 Livestreamforedrag i sognegården  

”Er parasitter og mikrober vores fjender?”

Tirsdag den 27. februar kl. 19-21 Livestreamforedrag i sognegården  
”Jagten på den perfekte vejrudsigt”.

Onsdag den 28. februar kl. 19.30 Sangaften med Jens Nielsen som introduktion 
af ”100 nye salmer”

Tirsdag den 12. marts kl. 19-21 Livestreamforedrag i sognegården  
”Hvor længe kan vi og vore celler leve?”

Søndag den 17. marts kl. 12.00 Kirkefrokost og menighedsmøde

Tirsdag den 19. marts kl. 19-21 Livestreamforedrag i sognegården ”Bomben”

Se omtale af de forskellige arrangementer på de næste sider i bladet

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Uge Dato Søndagens navn Tornby Vidstrup

Februar
5 4. Seksagesima 10.30  
6 11. Fastelavn  14.00*
7 18. 1. søndag i fasten 10.30  
8 25. 2. søndag i fasten  10.30

Marts
9 3. 3. søndag i fasten 10.30  

10 10. Midfaste  10.30
11 17. Mariæ bebudelses dag 10.30**  
12 24 Palmesøndag 9.00 LW  
13 28. Skærtorsdag  19.30
 29. Langfredag 10.30  
 31. Påskedag 10.30 9.00

April
14 1. 2. påskedag 10.30  

LW = Liselotte Wiemer
Hvor intet andet er anført, forestår Lars-Erich Stephansen gudstjenesten
* Spejderne medvirker. Bagefter skal katten slås af tønden i forsamlingshuset
** Kirkefrokost og menighedsmøde
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Præstens klumme
Lad de små børn komme til mig 
– en fortælling over Rembrandts berømte rade-
ring – ”Hundertguldenblatt”

Rembrandts myldrebillede er hele Jesu liv og gerning 
i en sum, substansen af alt det, han står for. Det rum-
mer næsten alt, hvad de fire evangelier fortæller om 
ham, indtil han til sidst vandrede op til Jerusalem for 
at fejre den jødiske påske og med sin lidelse, død og 
opstandelse grundlægge den kristne påske.

Som altid finder vi Jesus af Nazareth midt i folkeska-
ren i færd med at fortælle om Guds rige, som i hans 
person er kommet nær. Lige midt i folks hverdag. 
Bemærk fx kamelen, der er på vej ind gennem bypo-
rten til højre, og koen, der drikker af en spand vand, 
lidt svært at skelne i den mørke skygge til højre for 
byporten. Hunden ligger på spring for at snuppe de 
smuler, som de små børn taber. Det er en ganske 
almindelig dag i byen, indtil Jesus pludselig står på 
den lille forhøjning i en krog ved bymuren. Som altid 
strømmer folk til, hvor Jesus kommer frem på sin vej. 
De syge og elendige kommer ud af skyggerne i håbet 
om at blive helbredt. De kloge og lærde, filosofferne, 
kommer fra solsiden for at diskutere og strides med 
ham, og mødrene bærer deres små børn hen til den 
hellige mand for at få ham til at velsigne dem.

Alle ser de på Jesus, der står i det varme lys i billedets 
centrum og taler til folkeskaren. Særlig fremhævet er 
den unge mor, der tager et trin opad mod ham med 
sit lille barn i favnen. Jesus har allerede hævet sin 
venstre hånd i en velsignende gestus: Lad de små 

børn komme til mig. Dem må I ikke hindre; for Guds 
rige hører sådanne til. Lige bag den unge mor er der 
en lille dreng, en rigtig vildbasse med lap på bagen, 
som trækker i sin mor: Kom nu mor! Lillesøster skal 
osse med!

Til højre for den unge mor ligger vist den blinde tigger 
Bartimæus, som rakte armen ud mod Jesus, da han 
var på vej ud af Jeriko, og råbte: Davids søn, forbarm 
dig over mig. Bag ham myldrer de frem fra skyggerne, 
de elsker Jesus af Nazareth, tilbeder ham, krøblinge, 
syge og elendige. Kom hid til mig, alle I, som er trætte 
og tyngede af byrder, og jeg vil give jer hvile. Det er 
ikke kun børnene, han favner. Han rækker ud til alle, 
der vil tage imod indbydelsen. En bliver ligefrem kørt 
hen til ham på en trillebør, så man kommer til at tænke 
på den lamme, som fire mænd bar hen til Jesus på 
en båre og firede ned gennem taget i det hus, hvor 
Jesus opholdt sig, for at han kunne blive helbredt. 
De masede sig frem fra alle sider.

I solen træffer vi dem, det er gået godt i denne verden. 
Mange af dem virker blaserte, men nogle også meget 
interesserede. Det er næppe tilfældigt, at manden 
med den høje hattepuld til forveksling ligner Erasmus 
af Rotterdam, der som den første samlede og udgav 
Det nye Testamente på græsk (1516) og var med til 
at inspirere til reformationen, eller at manden foran 
Erasmus med skaldepande og busket skæg, som 
lytter så ivrigt til Jesus, har stor lighed med Sokra-
tes, den gamle græske filosof, som havde så meget 
tilfælles med Jesus i synet på, hvordan mennesker 
skal opføre sig over for hinanden. Den gyldne Regel 
fx: Det, du vil andre skal gøre mod dig, skal du selv 
gøre mod dem. 

Rembrandt van Rijn: Radering 1647-49, kaldet ”Jesus helbreder de syge” eller ”Lad de små børn komme til 
mig”, af nogle endda ”Bjergprædikenen”; men det er godt nok et meget lille bjerg, han står på. Måske er billedet 
bedst kendt under navnet ”Hundertguldenblatt”, fordi de få eksemplarer, der blev trykt, blev solgt til den uhørte 
sum af 100 gylden, hvilket var mere, end en hollandsk håndværker kunne tjene på tre måneder.
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Til venstre for den unge mor sidder der en velklædt, 
tankefuld ung mand med hånden under hagen, måske 
den rige unge mand, som spurgte Jesus, hvad han 
skulle gøre for at arve evigt liv. Du skal holde budene 
og elske din næste som dig selv. Jamen, det har jeg 
gjort! Nå, du vil være fuldkommen. Jamen, så sælg 
alt, hvad du ejer, giv det til de fattige, og kom så og 
følg mig. Da den unge mand hørte det, vendte han 
sig bort, for han var meget rig. Ja, sagde Jesus, det 
er lettere for en kamel at komme igennem et nåleøje, 
end det er for en rig at komme i Guds rige. Mon det 
er tilfældigt, at kamelen i byporten som den eneste 
ser i samme retning som den unge mand, der kigger 
langt efter Guds rige.

Til venstre for Erasmus sidder nogle og diskuterer 
ved et bord, en af dem kommer nok lige fra synago-
gen; for han har stadig bedesjalet over skuldrene og 
ingen hovedbeklædning. Det er så dem, der ikke ser 
på Jesus og ikke hører efter, Jesu ord er spildte på 
dem. De er den stengrund, som et frø ikke kan spire i.

I forgrunden ved hunden står der en selvbevidst og 
velnæret bedsteborger med hænderne foldet på ryg-
gen og en stok med sølvknap. Han er kommet for 
at overvære optrinet sammen med to bekendte, der 
virker noget betænkelige. De veksler nogle bemærk-
ninger. Hvad skal det her ikke ende med? Han er da 
farlig. Mon ikke vi skal prøve at stoppe ham. Måske 
har de allerede fået kontakt til Judas.

Bag Jesusskikkelsen er der en dyb, mørk skygge. 
Måske er det korset, som lurer i baggrunden, som 
nogle mener. I al fald er mørket ikke tilfældigt. Rem-
brandt var ekspert i at bruge kontrasten mellem lys 
og skygge, her til at fremhæve Kristus som den, der 
lyser i mørket. Påsken er nær.

Lars-Erich Stephansen

Teksthenvisninger til Rembrandts ”Hundertguldenblatt”
De små hunde spiser smulerne fra deres herres bord:
Mathæus 15,21-28; Mk 7,24-30
Jesus prædiker og helbreder: Markus 4,23-25
Eksempler på stridssamtaler: Markus 11,27-33; 12,13-17
Jesus og de små børn: Markus 10,13-16
Helbredelsen af den blinde ved Jeriko: Markus 10,46-52
Kom hid til mig, alle I, som er trætte og tyngede: 
Mathæus 11,28-30
Den lamme på båren: Markus 2,1-12
Den gyldne Regel: Mathæus 7,12
Den rige unge mand og kamelen: Mathæus 19,16-26
Sædekornet, der faldt på klippegrund: Markus 4,1-20
Judas’ forræderi: Lukas 21,1-6

Valg til menighedsrådet
I efteråret 2024 skal vi til valg. Der skal afholdes valg 
til menighedsrådet for Tornby/Vidstrup kirker.

Du tænker nok lige hvad er nu det for noget, derfor 
vil jeg kort orientere om hvad det vil sige at sidde i 
et menighedsråd.

Menighedsrådsmedlemmer vælges for en fireårig 
periode til at lede og administrere kirkens daglige 
drift og aktiviteter. Vi afholder i gennemsnit et møde 
om måneden på cirka 2-2½ time. Ud over møderne 
er der også opgaver i forbindelse med aktiviteter, 
eventuelle udvalg, møder i sognet og lignende. Man 

vælges af sognets folkekirkemedlemmer. Menigheds-
rådsarbejdet handler om at gøre en aktiv indsats i 
det lokale demokrati til gavn for den lokale folkekirke. 

Menighedsrådet har ansvar for:
• Kirkelivet.
• Kulturarven – kirkebygninger og arealer.
• Kirkegården og begravelser.
• Personaleledelse - menighedsrådet har arbejds-

giveransvaret i forhold til de medarbejdere, der er 
ansat i kirken med undtagelse af præsten.

• Kirkens økonomi.

Det at sidde i et menighedsråd er en mulighed for 
at engagere sig i den lokale kirke og tage ansvar for 
dens drift og fremtid. Som medlem af menighedsrådet 
har du mulighed for at bidrage med dine kompetencer 
og idéer og være med til at skabe en kirke, der er 
både relevant og meningsfuld for vores lokalsam-
fund. Hvis du vil være med får du indflydelse, og kan 
være med til at sætte retningen for vores kirke. Du 
har en vigtig stemme i dialogen om alt fra kirkeliv og 
-aktiviteter til kirkens økonomi og vedligeholdelse.

Som menighedsrådsmedlem repræsenterer du sog-
nets folkekirkemedlemmer og skaber gode vilkår for 
kirken lokalt. Du er med til at gøre en forskel for andre 
ved at træffe beslutninger om der i sognene skal 
der være mere for unge og børnefamilier, eller skal 
der gøres mere for de ældre og udsatte, eller skal 
vi bevæge os i en helt anden retning? Du kan være 
med til at gøre kirken nærværende og værdifuld for 
borgerne i dit sogn ved at planlægge de aktiviteter 
og arrangementer, du mener skal være i dit sogn.
Menighedsrådsarbejdet kan for dig være en god 
læreplads i kommunikation, ledelse, samarbejde, 
økonomi, sagsbehandling, personlig udvikling og 
meget mere.

Jeg har selv siddet i menighedsrådet de sidste fire 
år. Det har været en periode med mange opgaver, 
specielt efter vores præst Sara valgte at rejse. Vi har 
i rådet arbejdet med at finde en grund til at kunne 
påbegynde byggeriet af vores nye præstegård. Og 
nu begynder arbejdet med at få ansat en ny præst i 
embedet. Vi har ansat en ny kirkesanger. Vi har løst 
talrige ad hoc opgaver med hensyn til vedligehold 
af vore to kirker, og der har været planlægning og 
afholdelse af arrangementer i sognegården. Vi er 
gode til at hjælpe og støtte hinanden i løsningen af 
de opgaver der kommer. Vores menighedsrådsmøder 
er altid hyggelige og foregår i en god og humørfyldt 
atmosfære. Der er menighedsrådsmedlemmer der 
gerne fortsætter arbejdet og derfor genopstiller, så 
du vil kunne blive en del af et hold der kender de 
opgaver der skal løses. 

Hvis du har fået lyst til at høre mere om det at være 
medlem af menighedsrådet afholdes  der oriente-
ringsmøde den 14. maj 2024 i sognegård en. På 
orienteringsmødet kan du blandt andet høre mere 
om arbejdet i den forløbne funktionsperiode, og 
kommende opgaver. Du kan få svar på eventuelle 
spørgsmål. Og det er her du kan tilkendegive om 
du ønsker at opstille til menighedsrådet for Tornby/
Vidstrup kirker. Menighedsrådsvalget finder sted den 
17. september 2024.

Carol Ann Kiel, 
medlem af menighedsrådet
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Konstituering
På grund af et nyt arbejdsforhold er Dorthe Kjær gaard 
Sørensen udtrådt af menighedsrådet. I stedet er sup-
pleant Lene Olesen indtrådt. Menigheds rådet har 
derefter konstitueret sig med Karen Djernes Thomsen 
som ny formand og Lene Olesen som ny kirkeværge 
for Tornby kirke.

Julehjælp
I november og december blev der optaget kollekt 
til julehjælp i kirkerne og i sognegården. Der blev 
indsamlet i alt 2.815 kr., som gjorde det muligt at ud-
dele hjælp op til jul. Stor tak til alle, som har bidraget.
Fremover vil det, der bliver lagt i kirkernes bøsser, gå 
til lokal menighedspleje. Der kan også indbetales på 
mobilepay 570019 mrk. ”menighedspleje”.

Menighedsrådet

Babysalmesang
Babysalmesang hver torsdag kl. 11 i Tornby kirke. 
Babysalmesang er for 0-1-årige børn og deres for-
ældre. Vi mødes i kirken kl. 11 og synger og leger 
sammen, hvorefter vi går over i sognegården til en 
bid brød og en kop kaffe. Babysalmesang er under 
ledelse af vores kirkesanger Joanna Lyngbye Jensen, 
som er uddannet sanger og korleder ved Det Jyske 
Musikkonservatorium. Tilmelding foregår via kirkens 
hjemmeside, hvor du også kan læse mere. Har du 
spørgsmål kan du kontakte Joanna på tlf. 2970 7914.

Kirkecafé
Hver torsdag er der kirkecafé i sognegården kl. 10-12. 
I lige uger vil der være morgensang ledet af Thomas 
Abildgaard, i ulige uger fortælling, læsning, film eller 
andet. Alle er velkomne. Tovholder er Anna-Mette 
Skovgaard Pedersen. 

Arrangementer
Onsdag den 28. februar kl. 19.30 i Sognegården
Sangaften med Jens Nielsen, der er organist ved Sct. 
Olai kirke i Hjørring, og som har komponeret flere af 
melodierne i ”100 nye salmer”, der introduceres for 
os denne aften. 

Søndag den 17. marts kl. 12.00 
Kirkefrokost og menighedsmøde i Sognegården, hvor 
menighedsrådet orienterer om, hvad der er sket i det 
forløbne år, herunder om ansættelse af ny præst.  
Tilmelding til frokosten senest den 14. marts hos 
Anna-Mette Skovgaard Pedersen. E-mail:
annametteskovgaardpedersen@gmail.com

Livestreamforedrag i sognegården i samarbejde 
med Tornby Beboerforening.Uddybende program 
kan læses på https://ofn.au.dk/sted/

Tirsdag den 20. februar kl. 19-21 
”Er parasitter og mikrober vores fjender?” ved evo-
lutionsbiolog Tom Gilbert og parasitforsker Peter 
Lindberg Nejsum. Nej, de er bl.a. vigtige for vores 
immunforsvar og for balancen i naturen.

Tirsdag den 27. februar kl. 19-21
”Jagten på den perfekte vejrudsigt” ved meteorolog 

Jesper Eriksen og vejr- og klimaforsker Eigil Kaas. 
Hør om hvilke mekanismer der styrer vejret og at-
mosfærens udvikling.

Tirsdag den 12. marts kl. 19-21
”Hvor længe kan vi og vore celler leve?” ved aldrings-
forskerne Tinna V. Stevnsner og Kaare Christensen. 
Er vi ved at nå en grænse for menneskets livslængde 
og helbred?

Tirsdag den 19. marts kl. 19-21
”Bomben” ved kernefysiker Hans Fynbo og viden-
skabshistoriker Kristian H. Nielsen. Atombomben 
har ændret den måde, vi lever på. Spørgsmålet er: 
Kan vi leve med bomben?

Kreativ Påske-hyggeaften
Torsdag den 21. marts kl. 19.00
Saml dine forårsplanter, påsketing eller andet KREA 
sammen og kom i Sognegården til en hyggelig aften. 
Mens vi hygger os laver vi påskedekorationer, decou-
page på æg eller andet kreativt påskepynt. 
Vi mødes kl. 19 og går hjem omkring kl. 21-22. 
Der er kaffe/te og kage. Kontakt gerne graverteamet, 
hvis du har spørgsmål vedr. aftenen.

KREA-klubben v. Karina Bentzen og 
Tornby-Vidstrup Menighedsråd/graverteam

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Åbningstider: Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-13.00 - Vi henter og bringer. 
Henvendelse til Ruth Mortensen på tlf. 5128 0196

Adresselisten

Kirkerne på nettet:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Kst. sognepræst:
Lars-Erich Stephansen, tlf. 2343 1043
E-mail: lestephansen@gmail.com

Graverteam/kirketjener:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Tlf. 5167 0668 - E-mail: tornbygraver@gmail.com

Menighedsrådet:
Formand Karen Djernes Thomsen, tlf. 2339 4605
E-mail: karendjernesthomsen@gmail.com

Kirkeværge Tornby og Vidstrup
Lene Olesen, Købstedvej 34, Tornby, Tlf. 2287 0013
E-mail: Jens.olesen@mail.tele.dk

Hirtshals Kirkekontor:
Kirkegade 14, 9850 Hirtshals, tlf. 9625 1100
Åbningstider: Man-fre kl. 10-13 - Tors kl. 16-17
Kirkebil for begge kirker: Tlf. 9894 1789

Præsternes vagttelefon: Tlf. 9894 1012

https://ofn.au.dk/sted/


12

Tornby IF’s udvalg for Håndbold og Gymnastik
Formand: Allan Jellesen . . . . . . . . 2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . .  2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen.  .  .  .  2087 9900
Anders Thomsen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2244 8178
Marie Tranholm.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2489 0394 
Johnny Neergaard . . . . . . . . . . .  4040 9822 
Anita Dissing .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2281 0102
Ann Olsen . . . . . . . . . . . . . . .  6154 2975
Mathias Hvims Jeppesen  . . . . . . . 2926 8878 
Se også: www.tornbyif.dk
Facebook: Tornby IF Håndbold

Lige et lille skriv om Tornby IF 
Håndbold, hvor vi aldrig har 
været flere medlemmer end 
vi er lige nu. 

Vi er ca. 280 håndboldglade 
mennesker og 22 hold hvilket 
er helt vildt for en lille by som 
Tornby.

Hver anden weekend er der 
fuld gang i Tornby Hallen fra 
morgen til aften plus der bliver 
spillet mange kampe i løbet af 
ugen, både om eftermiddagen 
og aftenen.

Jeg ved ikke hvor meget ros 
vores træner kan tåle at høre 
- men meget skal de have. 
Vores trænere gør et kæmpe 
stykke arbejde for vores spil-
lere; ikke kun at lære dem at 
blive bedre til at spille hånd-
bold, men de gør også en stor 
indsats for at der skal være et 
godt kammeratskab.

Kammeratskab, det er der i 
klubben, I drømmer ikke om 
det liv der er i hallen, når der 
er hjemmestævne. Der er børn 
og unge i hallen, fra morgen 
til aften. Der bliver hygget på 
kryds og tværs af alle aldre.

Alt er bare helt i top i Tornby 
IF Håndbold, både hvad angår 
håndbold og medlemmer. 

Det skal dog ikke være nogen  
hemmelighed, at os der sidder 

i bestyrelsen for håndbold, er meget på året rundt. 
Det er ikke blevet nemmere at drive en klub på vo-
res størrelse; ikke kun skal der være trænere til alle 
holdene, vi skal også få træningstiderne til at gå op. 
Derudover er der økonomien, som vi  bruger vanvit-
tig meget tid på - der er rigtig mange udgifter ved at 
spille håndbold.

Som sagt så har vi 22 hold - vi har op til flere hold i 
næsten alle årgange f.eks. U-13 piger, hvor vi har tre 
hold, det er kun U-19 drenge vi ikke har.

Men til gengæld har vi U-19 piger, og tro mig - de er 
i 1. Division. Helt vildt. U-17 piger spiller 2. Division 
og ellers spiller vores ungdomshold i A, B, C ræk-

Tornby Idrætsforening

TIF-Håndbold
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kerne.  Vi har plads til alle i Tornby Håndbold. Vores 
damer spiller 3. Division og serie 2.Herrerne spiller 
3. Division, serie 2. og serie 3.

Herrerne var ude at spille om at komme i 2. Division 
sidste forår, men kom det ikke. Hvis de kan holde 
skansen i år, er de fri for at skal ud at spille om det, 
da de ligger nr. 1 lige nu - men når det så er sagt, så 
er der kampe frem til den 7. april.

Håndbold tog for et par år siden Gymnastik ind under 
sig, vi har tre hold: M/K Styrke Gymnastik, Motions-
damer og Rytmedamer. Gymnastik er om mandagen 
og der er plads til unge som ældre.

Jeg gerne slutte af med at sige tak til alle de virksom-
heder i området, der altid siger ja, når vi en gang om 
året spørger om et sponsorat. Uden jer/dem ville det 
ikke kunne lade sig gøre at drive Tornby Håndbold 
- så tusind tak.

Følg på Facebook, på hjemmesiden og kom i Tornby 
Hallen og få en fed oplevelse. 

Tornby Cup 2024 er den 20.-22. 
september.

Allan Jellesen

Juletræsfest
Den 17. december blev der igen holdt juletræsfest i 
Tornby Hallen, og præcis som sidste år blev det en 
kæmpe succes. 

85 børn havde købt billet, ifølge med mor og far, 
bedstemor og bedstefar, blev hallen hurtigt fyldt op. 
Der blev spist godt af de varme æbleskiver og drukket 
godt af dejlig varm chokolade og gløgg. 

Vi var så heldige at vi igen i år fik besøg af jule-
manden, som tog sig tid til at synge, lege og lave 
trylleshow.

Tusind tak til alle som tog sig tid til en hyggelig ef-
termiddag.

Stort tak skal også lyde til dem der var med til at gøre 
det muligt. Tak til Sparekassen Danmark, Tonni og 
Anders for det flotte juletræ, til Morten som sørgede 
for vi fik kaffe og til Martin og Lukas for lån af hallen. 
Og til sidst tak for hjælpen til de frivillige som lige 
hev et par timer ud og gjorde det hele muligt. Håber 
vi ses i 2024.
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Hjertestarter Skovfyrvej 
Grundejerforeningen Bjergfyrvej/Skovfyrvej har fået 
opsat en hjertestarter ved Doris og Henrik Willadsens 
hus i Tornby ved indgangen fra Skovfyrvej. 

Selv om ejendommen har adressen Rævskærvej 32, 
er hjertestarteren hurtigst tilgængelig fra Skovfyrvej .

Hjertestarteren er doneret af Melsen Fonden og 
Hjerteforeningen, der har opsat 280 hjertestartere 
i Nordjylland.

Fakta om hjertestop:
-  Hvert år rammes ca. 5.000 mennesker af hjerte-

stop i Danmark udenfor hospitalet. Det svarer til 
ca. 13 om dagen.

-  Overlevelsen efter hjertestop udenfor hospital er 
i dag ca. 14%.

-  Hvis en person får hjertestop, og der ikke er nogen 
genoplivning før ambulancen når frem, overlever 
1 ud af 17.

-  Hvis der gives hjerte-lunge-redning før ambulan-
cen ankommer, overlever 1 ud af 7.

-  Hvis der gives hjerte-lunge-redning og stød fra en 
hjertestarter før ambulancen kommer, overlever 
1 ud af 3.

Hjertestarteren er naturligvis tilgængelig for alle be-
boere i området – Rævskærvej, Bøjen m.fl. Hvis man 
bor i området, er man velkommen til at lægge turen 
forbi og orientere sig om hjertestarterens placering. 

Fastelavn er mit navn 
Kalder alle børn og barn-
lige sjæle.

Iklæd dig dit flotteste ko-
stume og spænd musk-
lerne, for nu er der igen 
fastelavnsfejring og tøn-
deslagning i Tornby Hal-
len den 11. februar 2024 
kl. 10-12.

Program:
Kl. 10.00: Velkomst
Kl. 10.15: Tøndeslagning
Kl. 10.45: Kroning af kattekonge/dronning
Kl. 11.00: Orlemans børneband spiller op til fest
Kl. 12.00: Farvel og tak for denne gang

Der vil desuden være mulighed for at mæske sig i 
fastelavnsboller, saftevand og kaffe, som man kan 
købe i boden i hallen.

Festen støttes af lokale virksomheder og foreninger 
og de kreative børn fra Tornby Børnehus laver bord-
pynt og dekorerer tønderne. 

Køb din adgangsbillet i Dagli’ Brugsen i Tornby eller 
på MobilePay: 2067JE til og med den 6. februar. 

Billetten koster 35,- kr og det er kun børn, der skal 
bruge billet. 

Vi håber, vi ses til Fastelavnsfest i Tornby Hallen. 
Frivillig forældregruppe i Tornby

Siden sidst

Hirtshals Shipping
Læssevej 12

DK-9850 Hirtshals
Tlf. 23 26 48 31

Hjertestarter opsat ved Doris og Henrik Willadsen, 
Rævskærvej32 - hurtigst tilgængelig fra Skovfyrvej. 
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Skal du konfirmeres? 
Og vil du være sikker på 
at komme med i Konfir-
mandlisten, der udgives 
for Hirtshals og Omegn, 
så skal du læse neden-
stående. 

Skal man konfirmeres i 
Hirtshals, Emmersbæk, 
Tornby eller Vidstrup, 
får Martensens Bog-
trykkeri oplysningerne 
fra præsterne, hvis man 
i forbindelse med tilmel-
dingen har givet tilladel-
se til offentliggørelse.

Da det er forældrenes ansvar at kontrollere oplys-
ningerne, opfordrer vi til, at man tager kontakt til 
trykkeriet.

Skal man konfirmeres i Horne og Asdal eller i andre 
kirker skal man selv tage kontakt til trykkeriet. 

Kravet til optagelse i Konfirmandlisten er, at konfir-
manden har bopæls-/folkeregisteradr. i området og 
hører til en af de navngivne kirker.

Oplysninger der skal bruges:
Konfirmandens navn
Bopælsadresse
Forældre/værges navn
Kirke, dato og tidspunkt

Tilmelding eller kontrol af oplysninger 
skal ske i perioden 1. - 16. februar 2024 til 
Martensens Bogtrykkeri - Tlf. 98 94 18 78
Mandag - Torsdag kl. 8-16 og Fredag kl. 8-12

Info om Konfirmandlisten
Omdeling sker i uge 10. Den ligger i omslaget med 
reklamerne (onsdag / torsdag). 
Man får den selv om der står ”Nej tak” til reklamer.
Hvis den ikke er med så ring til: 
Det Nordjyske Mediehus, kundeservice på tlf. 9935 
3434 e-mail: reklamation@dnmh.dk

Plan for VI-TO
Vi har planlagt følgende udgivelser i 2024.

Blad nr Deadline Udkommer i perioden
2 3. marts 3. - 4. april
3 5. maj 29. - 30. maj
4 23. juni 31. juli - 1. august
5 1. september 25. - 26. september
6 27. oktober 20. - 21. november

Annoncører i VI-TO
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn A/S
Hirtshals Shipping
IT-konsulent Carsten Jensen
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
Malerfirmaet Søren Olesen
Martensens Bogtrykkeri
OK Benzin
Rederiet ISAFOLD
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
Sparekassen Vendsyssel
Stanges Auto 
Tornby Beboerforening

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Kvanvej 3 · Tornby · 9850 Hirtshals
CVR-nr.: 33721374

info@malerfirmaetsoerenolesen.dk
www.malerfirmaetsoerenolesen.dk

- Kvalitet til tiden -

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110



Hver uge:
Mandag Seniordans kl. 14 i TF
Tirsdag Mødes Aktivitetsklubben  
 kl. 9.00 i TF
Torsdag  Kirkecafe kl. 10-12 i SG 
Torsdag  Babysalmesang kl. 11 i TK

Februar:
1-16. Tilmelding til Konfirmandlisten
7. Aktivitetsklubbens Banko  

kl. 14 i TF 
11.  Fastelavnsfest kl 10-12 i TH
14.  Swing-om-aften kl 19.30 i TF
20. Livestream foredrag kl. 19-21  

i SG
27.  Livestream foredrag kl. 19-21  

i SG
27. Generalforsamling,  

Tornby Friplejehjem kl. 19 i TH
28. Sangaften kl. 19.30 i TK

Marts:
3. Deadline til VI-TO
6. Aktivitetsklubbens Banko  

kl. 14 i TF
11. Generalforsamling, Sognearkivet 

kl. 19 i Købm.
12. Livestream foredrag kl. 19-21  

i SG
13.  Swing-om-aften kl 19.30 i TF
14. Generalforsamling, Seniorerne  

kl. 14 i TF
17. Kirkefrokost og menighedsmøde 

kl. 12 i SG
19. Livestream foredrag kl. 19-21  

i SG
19. Generalforsamling, Tornby For-

samlingshus kl. 19.30 i TF
21. Generalforsamling,  

Aktivitetsklubben kl. 12 i TF
21. Kreativ Påske-hyggeaften 

kl. 19 i SG

Læs nærmere om arrangementer 
inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Købm Tornby Gamle Købmandsgård
SG Tornby-Vidstrup Sognegård
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke
TS Tornby Skole
VK Vidstrup Kirke lo
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